
 

 

C O M U N E DI S A V E L L I 
(PROVINCIA DI CROTONE) 

*********** 
Via Roma – 88825 Savelli (KR) – Tel. 0984/996003 

E-mail: comunesavelli@comune.savelli.kr.it 

Pec: protocollo.savelli@asmepec.it 

 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

DELIBERAZIONE N. 3 del 07/01/2025 

 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER LA DIFFUSIONE DELLE INFORMAZIONI RELATIVE 

ALL’AVVISO AI CREDITORI. 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno sette del mese di gennaio, alle ore 16,00, nella Casa Comunale 

del Comune di Savelli, si è riunito l'Organo straordinario di liquidazione (0SL), nominato con DPR 

del 10.12.2024 nella persona della dott.ssa Teresa Maria Aloisio. Partecipa il Segretario Comunale 

dott.ssa Maria Rosa Laratta in qualità di segretario verbalizzante. 

 

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO: 

- che il Comune di Savelli, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22 giugno 2024, 

esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario; 

- che con D.P.R. in data 10/12/2024 è stata nominato l'Organo Straordinario di Liquidazione del 

Comune di Savelli, come sopra riportato, "Per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento 

pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente"; 

- che in data sette gennaio 2025 l’O.S.L. si è formalmente insediato presso il Comune di Savelli ed 

ha provveduto ad approvare ed a pubblicare, per il tramite del Comune, sull’albo pretorio dell’Ente 

l’Avviso ai Creditori; 

VISTO che l'art. 254, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce, ai fini della formazione del Piano 

di Rilevazione, che l'OSL entro 10 giorni dalla data di insediamento, dà avviso, mediante affissione 



all'Albo Pretorio ed anche a mezzo stampa, dell'avvio della procedura di rilevazione delle passività 

dell'Ente Locale; 

RITENUTO opportuno procedere a dare conoscenza dell’avvenuta pubblicazione dell’avviso ai 

creditori anche tramite affissione nonché a mezzo stampa; 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 24.8.1993 n. 378; 

- l’art. 36, comma 2, del D.L.24.4.2017 n. 50, convertito con modificazioni nella legge 21.6.2017 n. 

96; 

tutto ciò premesso e considerato  

DELIBERA 

1) di disporre la pubblicazione della notizia dell’avvenuta pubblicazione dell’avviso ai creditori 

mediante: 

a) Affissione sotto forma di manifesto da affiggere nel territorio del Comune di Savelli; 

b) Per estratto su di un giornale a tiratura nazionale; 

c) Per estratto su un giornale a tiratura regionale; 

d) Per estratto su di un giornale a tiratura locale; 

2) di demandare al responsabile dell’ufficio di Ragioneria l’onere di provvedere all’impegno di spesa 

ed alla conseguente liquidazione dando atto che l’onere che la spesa nascente dalle predette 

pubblicazioni andrà a gravare sulla gestione dell’O.S.L.;  

3) di dichiarare, stante l’urgenza di dare concreta e immediata applicazione della normativa in 

argomento, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L.; 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 

L'ORGANO STRAORDINARIO DELLA LIQUIDAZIONE 

                                                                    Dott.ssa Teresa Maria Aloisio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

     Dott.ssa Maria Rosa Laratta 

 

 

 

 

 

 

 



RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

ATTESTA 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune nei termini sopra 

indicati ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. 267/2000, al prot. n. 108 del 09.01.2025. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07/01/2025, in quanto dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                           Avv. Maria Rosa Laratta 

 

 

 

 


